
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 18. zasedání kolegia rektorky dne 19. února 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vzor Akčního plánu ke Strategii Univerzity Karlovy 2024–2025 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere se souhlasem na vědomí předloženou šablonu 
Akčního plánu strategické aktivity a ukládá sponzorům jednotlivých strategických 
aktivit zpracovat Akční plány pro jejich aktivity s využitím této šablony.  
Kolegium rektorky bere se souhlasem na vědomí předložený Akční plán pro aktivitu 
„Koncepce Enterprise architektury UK“ a ukládá kvestorovi UK nejpozději do 20. 5. 
2024 předložit KR k projednání detailní návrh rozsahu Koncepce Enterprise 
architektury UK v intencích bodu 7 předloženého Akčního plánu. 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Sdělení rektorky 
 
- pozvání na pietní shromáždění dne 25. 2. 2024 v 11,00 hod. u pamětní desky Senátu 

PČR v horní části Nerudovy ulice, zástup za paní rektorku pror. Martínková 
- pozvání na slavnostní Vědeckou radu VŠB – TUO dne 21. 3. 2024 od 10,00 hod., 

zástup za paní rektorku pror. Skopal  
- avízo dnešního jednání s vedoucí Zastoupení Evropské komise v ČR paní 

M. Landmanovou, probíhá příprava materiálu s přehledem chystaných akcí k výročí 
EU na KR dne 4. 3. 2024, řeší p. kancléřka, OVV RUK 

- info z představení Semafor, poděkování týmu V. Hájka za organizaci, příprava 
děkovného dopisu p. Molavcové a p. Suchému, zodp. OVV RUK 

- avízo schůzky k microcertifikátům dne 19. 3. 2024 od 13,00 hod. 
 
 

4. Sdělení členů kolegia 
 
kancléřka Štanclová 

- pozvání k zapojení do panelu "Výzkum vlivu moderních technologií na rozvoj 
moderní metropole“ v rámci Vienna Science Days, účastní se pror. Kuklík, prof. 
Luděk Sýkora z PřF UK, p. Kurtwail z CTS 

- avízo návštěv členů KR na kolegiích děkana, prosba o nahlášení, kdo se jakého KD 
zúčastní, tématy řešení budou především reforma DSP, hodnocení vědy 
 
prorektor Vlach 

- avízo Rektorského sportovního dne 14. 5. 2024, letos pořádá FF UK, sportovní tým 
budou tvořit pror. Vlach, pror. Skopal, ThLic. Mgr. Štauberová, Mgr. Sláma 

- avízo Poklepání základního kamene Mephared 2 dne 7. 3. 2024 od 10,00 – 12,00 
hod.  

- info týkající se Didaktikonu: a) dotace Podpora nadaných žáků ZŠ a SŠ 2024 byla 
schválena, nikoli však v původní výši, ale pouze v cca 50% objemu, odevzdána na 
žádost MŠMT aktualizovaná žádost s redukcí rozpočtu, velké poděkování kol. 
J. Baťkové za pomoc při zpracování žádosti. b) Jeden z projektů 2. ročníku 
univerzitní soutěže UKa! (projekt Nadchni se! z PřF UK, spolek Arachne) připravuje 
tzv. Fluorescenční noc pro talentované středoškolské studenty jako víkendové 
workshopy (fluorescence “naživo” s UV lampou), termín 15. až 26. dubna, kdy budou 
workshopy v Didaktikonu probíhat. c) v rámci akce Kafkus Hybernská proběhne 
v termínu 19. – 22. 3. 2024 v Didaktikonu program primárně pro školní skupiny, do 
programu zapojena FF UK, KTF UK, PedF UK a Charles Games 

- info o jednání s paní Evou Lustigovou (dcerou spisovatele A. Lustiga), písemný 
výstup se připravuje 

- info o podvodných inzerátech kurzů UK na FB, na MEta nahlášeno, v přípravě právní 
kroky s PO RUK 

 

Ing. Henebergová 
- probíhá příprava spolupráce s Norskem v oblasti odolnosti a aktivit ve 

střednědobém období po tragické události, předložen návrh přípravné návštěvy 
v Karolinu ve dnech 4. – 5. 4. 2024 

- avízo online schůzky k psychosociální pomoci dne 27. 2. 2024 od 11,00 hod., jedná 
se o první setkání po převzetí koordinace UK 



 
 
 
 
 

3 
 

- avízo online workshopu k tématu posilování odolnosti, pořádá MŠMT ve spolupráci 
s UK, určeno pro všechny VŠ dne 29. 2. 2024 od 16,00 do 18,00 hod. 

- avízo přednášky Mgr. et Mgr. Marka Váchy, Ph.D. pro akademickou obec k tématu 
„Akademická obec zraněná, ale ne zlomená“, zahájí paní rektorka a paní děkanka FF 
UK dne 5. 3. 2024 od 17,00 do 18,30 hod. v Modré posluchárně 
 
prorektor Krištoufek 

- info ze setkání se zástupci MŠMT s týmem paní ředitelky Caithamlové k přípravě 
projektu EOSC II, účastnil se pror. Krištoufek, pror. Fontana, Mgr. Baťková, dr. 
Římanová 

- info ze setkání českých vědců a vědkyň v Nizozemsku pořádaném Czexpats in 
Science na půdě českého velvyslanectví dne 16. 2. 2024 za účasti pror. Krištoufka 
a pror. Fontany, kromě prezentace možností spolupráce a návratů na UK proběhla 
i schůzka s panem velvyslancem JE René Mikem, další podobná setkání v Paříži 
a Berlíně ve dnech 25. a 26. 4.2024  
 
prorektor Fontana 

- v rámci setkání s panem velvyslancem JE René Mikem v Haagu byla zmíněna prosba 
o přípravu a zaslání dopisu za UK nizozemskému občanovi postřelenému 21. 12. 
2023 

- informace ze setkání se zástupci Evropské komise (Directorate General for 
Education, Youth, Sport and Culture) realizovaným zastoupením Evropské komise 
v ČR 

- informace ze zasedání pracovní skupiny pro ekonomiku, za účasti paní rektorky, 
p. kvestora 
 
kvestor Maňásek 

- v návaznosti na schválení Strategie UK 2024 - 2025 doplněn přehled sponzorů 
jednotlivých aktivit, materiál doplněn o “Termín implementace (měsíc) dané 
aktivity a návrh termínu předložení Akčního plánu pro danou aktivitu na KR. Prosba 
na příslušné členy KR o zanesení těchto údajů do tabulky. 

- předložil návrh změn v připravované novele Organizačního řádu rektorátu, po 
vydání dojde k překladu do AJ, důležité pro sjednocení názvů oddělení a odborů RUK, 
pouze odbor OZV a OVaV RUK budou mít označení „office“ vzhledem k mezinárodně 
zavedeným zvyklostem 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 26. února 2024 od 12,00 hod. v Malé 
aule Karolina 

https://is.cuni.cz/webapps/UKSESSION4DA0421D9624CED31339746EE4A7D0EC/whois2/osoba/1966388959097409/?back_id=32
https://cunicz.sharepoint.com/sites/kolegiumrektorky/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7b27525FEB-D81B-4388-80B6-BDAC9F15820B%7d&file=OR_17_2022_uplne_zneni_2024_revize.docx&action=default&mobileredirect=true

